fuit filius gabrielis conti. et secundus filius nicho lay filij abatis et fuit sine deceptione substantie cerebri manifesta. vnde a loco vulneris postea excrescebat substantia mollis sicut cerebrum superans os. qua fuit oportunum cum corrosoris removere. quintum dictum est subtile intestinum et stomachus q[uod] sunt carnosa si incidentur. non tamen v[er]o ad concavum possunt consolidari. sed si incisio p[er]tingerit v[er]o ad interiore concavitatem vix vel nunquam possunt sanari. Dicit q[uod] idem descendit est de renibus q[uod] vulnus perforans non potest sanari. Ultimo dicit q[uod] h[ab]it membra incisa non solū ex causis dicitis sunt insanabilia. sed q[uod] eis nō potest appetiri medicina sicut in exterioribus.

Uando incisum fuerit

q[uod] os aut cartilago. aut neruus. aut maxilla tenues. aut preputium neque crescit. neq[uod] p[er]glutinans. Conclusio est ista. Os incisum aut cartilago. aut neruus. aut maxilla tenues. nō concrescent nec consolidantur. probatur. illa incisa nec crescent nec solidantur que habent debile valde calorem et substantiam valde solidaz et apostematam. Sed membra nominata. sunt huiusmodi igitur conclusio vera. Assumptum declarabit. et patet per visum et tactum. Et similis sententia ponitur quarta quarti cap. secundo. Nota tamen q[uod] dupliciter possumus intelligere ista membra esse incisa. uno modo cum deperditione substantie. Aliomodo sine deperditione substantie. propter p[er]dicit non crescit etiam intelligit q[uod] nō venit postea ad complementum partium debituarum. Et propter secundum dicit q[uod] non cōglutinatur. id est nō consolidatur per visam prime intentionis. id est sine medio extranea rationis ab eis. Et ista ambo sunt communia spermaticis alijs membris. Et tu p[er]eam vide que dixi tertio tegni maxime tamen assignatur pro causa debilitas inacti caloris et duritiae sive compacta substantia.

Quod dixit non crescat.

Galienus in commento primo exponit duo vocabula afforismi. Secundo ponit opinionem circa quasdam partes eius. Tertio dat causam dictoru[rum] ibi secunda. In hoc autem discordant. ibi tertia. Causa autem. q[uod] primo dicit q[uod] per non crescere itēdicit non redire ad tantam quantitatē ad quantum supple rediissent vel venissent non facta partis remotione per consolidari intelligit inuiscari ad invicem et supple viri sine medio alterius rationis. De secunda parte dicit primo q[uod] de osse nemo dubitat q[uod] non crescant amissa quadam sui parte. s[ed] discordant de consolidatione. q[uod] dicunt posse consolidari sed tamen dicit quod errant. q[uod] in bruis animalibus in quibus sit ossis fractura et apparēt p[er]solidata si moriantur aut iterficiatur iuuenis os fractū q[uod] p[er]tinet eius sūt ligate quasi q[uod]ā pellicula q[uod] si sepe videntur q[uod] p[er]tinet nō sūt inuicem conglutinate.